
RESOLUCION -D- Nº   127/2013

Salta, 22 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.678/12

1

VISTO: Las notas de Ing. Nora Silvina Avendaño y del Sr. Alejandro

Sandoval, solicitando el llamado a 3 (tres) Becas de Formación, para desarrollar tareas en la

Sala de Informática y la Dirección de Despacho General de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que se contaba con dos becarios en la Sala de Informática hasta el

31/12/12 y que por las condiciones como alumnos no pueden ser renovados y que existe la

necesidad de contar con el apoyo de los becarios para la atención de dicha Sala.

    Que existe la necesidad de que el cargo sea cubierto, de acuerdo a

lo manifestado por el Sr. Director de Despacho General a Fs. 2.

    Que la Comisión de Beca de acuerdo al análisis de los currículum

presentados por los alumnos que figuran en el orden de mérito (f.12 y 40) del llamado para

la cobertura de 3(tres) Beca de Formación y establecen que los postulantes estarían en

condiciones de acceder a la Beca.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Designar al alumno ALFREDO MARCOS FLORES, DNI Nº 32.210.418 – LU

Nº 212393, alumno de la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Facultad de

Ciencias Exactas, como pasante en esta Facultad a partir del 04 de Febrero de 2013 y

hasta el 31 de Diciembre de 2013 o hasta nueva disposición para realizar las siguientes

tareas en el Gabinete de Informática:

 Atención Sala de Informática, Tesistas y Box Docentes turno mañana.

ARTICULO 2º: Designar al alumno ALEJANDRO EUGENIO LÓPEZ, DNI Nº 33.696.196 –

LU Nº 213465, alumno de la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Facultad

de Ciencias Exactas, como pasante en esta Facultad a partir del 05 de Abril de 2013 y hasta

el 31 de Diciembre de 2013 o hasta nueva disposición para realizar las siguientes tareas en



RESOLUCION -D- Nº   127/2013

Salta, 22 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.678/12

2

el Gabinete de Informática:

Atención Sala de Informática, Tesistas y Box Docentes turno tarde.

ARTICULO 3º: Designar al alumno JORGE ALBERTO VELÁZQUEZ, DNI Nº31.746.839 -

LU 211.474, alumno de la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Facultad de

Ciencias Exactas como pasante en esta Facultad a partir del 04 de Febrero de 2013 y hasta

el 31 de Diciembre de 2013 o hasta nueva disposición para realizar las siguientes tareas en

la Dirección de Despacho General:

Escaneo documentación en PDF, publicación en Boletín Oficial, elaboración de índice.

ARTICULO 4º: Fijar como retribución la suma de PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y

TRES ($ 933.-) mensuales, con una carga horaria de 20 hs. semanales, de lunes a viernes.

En los casos que la prestación horaria sea menor el pago será proporcional.

ARTICULO 5º: Afectar la suma de PESOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS

VEINTITRES ($ 28.923.-) en la partida 3-9-5 al presupuesto de esta Facultad - Ejercicio

2.013.

ARTICULO 6º: Hágase saber, notifíquese a los interesados, Facultad de Ciencias Exactas,

Secretaría de Cooperación Técnica, Despacho General, Supervisora de Red y siga a la

Dirección General Económica a sus efectos.

SR. LAURO MARCELO LERA        MGS. NIEVE CHAVEZ

DIRECTOR GRAL. ECONOMICO       DECANA


